


Edição 514 | Ano 16
21 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
HOMOLOGAÇÃO

TERMODE RATIFICAÇÃO EHOMOLOGAÇÃO -DISPENSANº 014/2024 -CUJOOBJETO É ACONTRATA-
ÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES - BAHIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2024 - DISPENSA Nº 014/2024 - CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES - BAHIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2024 - DISPENSA Nº 014/2024 - CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES - BAHIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZHBTB0ND-4CURGDYG-BVLSGST4-GW9EBFOG
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial



 

  

 
 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 020/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 014/2024 

 
 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de Dispensa de licitação, que foi devidamente 
justificado, tanto pela razão da escolha do fornecedor, quanto pela justificativa dos preços; 
 
CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam que o 
contratado possui habilitação e qualificação técnica para celebrar o contrato, conforme preconizado no artigo 72 
da Lei Federal 14.133/2021; 
 
CONSIDERANDO que o Parecer Técnico do Agente de Contratação que prevê que a Dispensa de Licitação está 
em conformidade ao disposto no Art. 72 c/c Art. 75, IV, “a” da Lei Federal 14.133/2021; 
 
CONSIDERANDO que o Parecer Jurídico atesta que foram cumpridas as exigências legais e os requisitos mínimos 
para a contratação; 
 
No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no Art. 72, VIII da Lei Federal 
14.133/2021 AUTORIZO a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 014/2024, nos termos descritos abaixo: 
 
OBJETO: Contratação de prestação de serviços de revisão de veículos para atender as necessidades da Câmara 
de Vereadores de Barra do Mendes -Bahia. 
 
CONTRATADO: TOPVEL TROPICAL VEICULOS E PECAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.177.030/0001-90, com 
sede na Rodovia BR 330, Contorno Irecê, KM 03, S/N, Sede, CEP 44.900-000, Irecê-Bahia.  
 
VALOR: R$ 6.544,15 (Seis mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e quinze centavos), sendo R$ 2.965,90 
(dois mil, novecentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos) referente a peças e, R$ 3.578,25 (três mil, 
quinhentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos) referente a serviços. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 21 de maio de 2024 à 21 de junho de 2024. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade: 01101– Câmara Municipal 
Projeto/Atividade: 2.002 – Manutenção e Funcionamento da Câmara 
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo // 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – 
Pessoa Jurídica. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, IV, “a” da Lei Federal 14.133/2021. 
 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo 
único, da Lei Federal 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial. 
 
Barra do Mendes-Bahia, 21 de maio de 2024. 
 

 
GILBERTO DE SOUSA MEDRADO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
 

Edição 514 | Ano 16
21 de maio de 2024

Página 3

TERMODE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSANº 014/2024 - CUJOOBJETO É A
CONTRATAÇÃODE PRESTAÇÃODE SERVIÇOS DE REVISÃODE VEÍCULOS PARAATENDER AS

NECESSIDADES DACÂMARAMUNICIPAL DE BARRADOMENDES - BAHIA

Certificação Digital: ZHBTB0ND-4CURGDYG-BVLSGST4-GW9EBFOG
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial



 

  

 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 018/2024 
 
 
 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES-BAHIA (CNPJ N. 16.445.892/0001-74). 
 
CONTRATADA: TOPVEL TROPICAL VEICULOS E PECAS LTDA (CNPJ N. 34.177.030/0001-90). 
 
OBJETO: Contratação de prestação de serviços de revisão de veículos para atender as necessidades da Câmara 
de Vereadores de Barra do Mendes –Bahia – (Peças). 
 
VALOR: R$ 2.965,90 (dois mil, novecentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos). 
 
VIGÊNCIA: 21 de maio de 2024 à 21 de junho de 2024. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Unidade: 01101– Câmara Municipal 
Projeto/Atividade: 2.002 – Manutenção e Funcionamento da Câmara 
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, IV, “a” da Lei Federal 14.133/2021. 
 
VINCULAÇÃO: Processo Administrativo n. 020/2024, Dispensa de Licitação n. 014/2024. 
 
 

Barra do Mendes-Bahia, 21 de maio de 2024. 
 

 
GILBERTO DE SOUSA MEDRADO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 514 | Ano 16
21 de maio de 2024

Página 4

EXTRATODOCONTRATONº 018/2024 - DISPENSANº 014/2024 - CUJOOBJETO É ACONTRATAÇÃO
DE PRESTAÇÃODE SERVIÇOS DE REVISÃODE VEÍCULOS PARAATENDER AS NECESSIDADES DA

CÂMARAMUNICIPAL DE BARRADOMENDES - BAHIA

Certificação Digital: ZHBTB0ND-4CURGDYG-BVLSGST4-GW9EBFOG
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial



 

  

 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 019/2024 
 
 
 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES-BAHIA (CNPJ N. 16.445.892/0001-74). 
 
CONTRATADA: TOPVEL TROPICAL VEICULOS E PECAS LTDA (CNPJ N. 34.177.030/0001-90). 
 
OBJETO: Contratação de prestação de serviços de revisão de veículos para atender as necessidades da Câmara 
de Vereadores de Barra do Mendes –Bahia – (Serviços). 
 
VALOR:  R$ 3.578,25 (três mil, quinhentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos). 
 
VIGÊNCIA: 21 de maio de 2024 à 21 de junho de 2024. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Unidade: 01101– Câmara Municipal 
Projeto/Atividade: 2.002 – Manutenção e Funcionamento da Câmara 
Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, IV, “a” da Lei Federal 14.133/2021. 
 
VINCULAÇÃO: Processo Administrativo n. 020/2024, Dispensa de Licitação n. 014/2024. 
 
 

Barra do Mendes-Bahia, 21 de maio de 2024. 
 

 
GILBERTO DE SOUSA MEDRADO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
 
 
 

Edição 514 | Ano 16
21 de maio de 2024

Página 5

EXTRATODOCONTRATONº 019/2024 - DISPENSANº 014/2024 - CUJOOBJETO É ACONTRATAÇÃO
DE PRESTAÇÃODE SERVIÇOS DE REVISÃODE VEÍCULOS PARAATENDER AS NECESSIDADES DA

CÂMARAMUNICIPAL DE BARRADOMENDES - BAHIA

Certificação Digital: ZHBTB0ND-4CURGDYG-BVLSGST4-GW9EBFOG
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial


	HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 014/2024 - CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES - BAHIA

	EXTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2024 - DISPENSA Nº 014/2024 - CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES - BAHIA
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2024 - DISPENSA Nº 014/2024 - CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES - BAHIA


		2024-05-21T11:04:33-0300




